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ydelser, således at hver familie maksimalt kan få 
udbetalt børnefamilieydelse for to børn. 

Det er mindre end 4 måneder siden, Folketin- 
get sidst behandlede et beslutningsforslag fra 
Dansk Folkeparti om at skære i børnefamiliey- 
delsen. Dengang var det et forslag om at ind- 
komstgraduere børnefamilieydelsen. Ved den 
lejlighed redegjorde jeg for, hvorfor børnefami- 
lieydelsen ikke er en overførselsindkomst, men 
en integreret del af skattesystemet, og jeg gjorde 
det også klart, at regeringen ikke ville medvirke 
til at ødelægge den velbegrundede og velfunge- 
rende ordning, som børnefamilieydelsen er. 

Det viste sig da også, at et klart flertal her i 
salen tilkendegav, at man ikke ville støtte forsla- 
get. 

Det har Dansk Folkeparti taget til efterret- 
ning, men desværre ikke mere, end at man nu 
kort tid efter fremsætter et nyt forslag i partiets 
blinde jagt på børnefamilieydelsen. 

Jeg synes, at det her forslag er direkte usym- 
patisk. Med forslaget forsøger Dansk Folkeparti 
først og fremmest at ramme udenlandske stats- 
borgere, der er bosiddende i Danmark. Den 
danske gennemsnitsfamilie vil, som det står i 
bemærkningerne, derimod gå fri. 

I sin iver efter at kunne fremføre sine frem- 
medfjendske synspunkter er det igen lykkedes 
Dansk Folkeparti at lave et forslag uden saglige 
argumenter. Væk er forståelsen for børnefamili- 
ernes vilkår, væk er forståelsen for børnefami- 
lieydelsens sammenhæng med skattesystemet, 
væk er forståelsen for den enlige mor med tre 
børn, som arbejder hårdt for at få økonomien til 
at hænge sammen, og for hvem børnefamilie- 
ydelsen er et helt afgørende element i familiens 
underhold. 

Med Dansk Folkepartis form for argumenta- 
tion bliver det næste forslag vel, at man ikke 
skal kunne få SU eller folkepension, hvis man er 
den tredje i en søskendeflok. Det er måske, hvad 
man kan forvente fra Dansk Folkeparti, men jeg 
har altså stor tiltro til, at andre partier klart vil 
tage afstand fra dette forslag, der har til hensigt 
at diskriminere udenlandske familier, bosid- 
dende. i Danmark. 

Regeringen kan naturligvis ikke støtte dette 
forslag. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg skal med de af skatteministeren anførte 
begrundelser meddele, at Socialdemokratiet 
selvfølgelig heller ikke kan støtte det asociale 
beslutningsforslag, som Dansk Folkeparti har 
fremsat. 

Svend Aage Jensby (V): 
Skatteministerens tale var jo en af de mere kon- 
tante, om man så må sige. Jeg har sjældent hørt 
skatteministeren udtrykke sig så kontant, men 
jeg må faktisk sige, at jeg deler skatteministerens 
opfattelse. Dels det, der blev sagt om børnefa- 
milierne, men dernæst -  og først og fremmest -  
synes jeg, at det er dårlig politik, hvis man vil 
føre udlændingepolitik på børnefamilieområdet 
ved at iklæde et forslag nogle mere eller mindre 
værdiløse ord og så på den måde køre udlæn- 
dingepolitik. 

Derfor er jeg enig med ministeren. 

Gitte Seeberg (KF): 
Jeg behøver ikke gentage det, som både skatte- 
ministeren og de to tidligere ordførere har sagt 
her fra Folketingets talerstol. Jeg er 100 pct. enig 
med skatteministeren: Jeg synes, det er et usma- 
geligt forslag, som Dansk Folkeparti her har 
fremsat, som udelukkende har til formål at dis- 
kriminere udenlandske borgere. 

I Jes Lunde (SF): 
Jeg synes, skatteministeren holdt dagens flotte- 
ste tale. Jeg synes ikke, der er mere at sige om 
den sag. 

Elisabeth Amold (RV): 
Den radikale ordfører er enig med skattemini- 
steren både i argumenterne og i afvisningen. 

Kim Behnke (FP): 
Det er Fremskridtspartiets opfattelse, at det 
system, vi kender i dag med børnefamilieydelse, 
er uhensigtsmæssigt og bør laves om. 

Derfor har Fremskridtspartiet også ved flere 
lejligheder fremsat et konkret forslag, som går 
ud på, at man erstatter børnefamilieydelsen 
med et personfradrag til børn, hvor forældrene i 
det omfang, børnene ikke udnytter personfra- 
draget, har mulighed for at udnytte det til at 
skaffe sig en større lønindkomst. Det forslag har 
endnu ikke nydt fremme i Folketinget, men vi 
har stadig væk ambitioner om, at dette familie- 
fradrag, som vi har kaldt det, faktisk skal gå hen 
og blive erstatningen for børnefamilieydelsen, 
som vi kender den i dag. 

Det forslag, som Dansk Folkeparti har frem- 
sat, går så ud på, at man kun skal yde børnefa- 
milieydelse til maksimalt to børn. Altså vores 
holdning til børnefamilieydelsen har ikke noget 
med antallet af børn at gøre, og vores ønske om 
et familiefradrag vil heller ikke have noget som 


